
Contacto

Teléfono +034 961924137
Fax +034 961924143
Correo Electrónico contratacion_fgv@gva.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control de la vegetación, mantenimiento de drenajes y cerramientos en
la red de Metrovalencia.

Valor estimado del contrato 8.342.774,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.370.069,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.438.073,66 EUR.

Clasificación CPV
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.
34928100 - Barreras de protección.
77340000 - Poda de árboles y setos.
90640000 - Servicios de limpieza y vaciado de sumideros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE L’ULLAL PARK RED FERROVIARIA, S.L.- TECSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF Pendiente
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.906.520,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.726.889,89 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para los intereses de FGV por ser la oferta que mayor
puntuación ha obtenido.
Fecha del Acuerdo 13/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles
desde que se remite la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Unidad de Contratación y Compras

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/10/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/10/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unidad de Contratación y Compras

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2022 a las 12:15 horas
Documentación evaluable automáticamente (fórmula)
Modificación fecha apertura sobre 3

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2022 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valenc España

El día 14/10/2022 a las 12:15 horas
Apertura documentación administrativa Modificación
fecha apertura sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentacion evaluable automaticamente (fórmula) OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentacion evaluable por juicio de valor. OFERTA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgKtwCHpO2lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 141-404863
Fecha de publicación 25/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404863-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 196-557741
Fecha de publicación 11/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:557741-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010392647 |  2023-418624 | Tue, 14 Feb 2023 14:55:33:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119184652555064759717788719636399097806 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgKtwCHpO2lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404863-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:557741-2022:TEXT:ES:HTML

